-58,71

0,992

37,567

,083

2.06

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份

1,205,10

2,669

92.6

0

  482,0

41,06

7

97,222,

222

579,26

3,289

1,784,

365,95

8

97.9

4

2018 年年度报告

54 / 198

1、人民币普通股 1,205,10

2,669

92.6

0

  482,0

41,06

7

97,222,

222

579,26

3,289

1,784,

365,95

8

97.9

4

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、普通股股份总

数

1,301,38

0,744

100   520,5

52,29

7

0 520,55

2,297

1,821,

933,04

1

100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、本公司 2017 年度资本公积金转增股本方案于 2018年 4月 3日经公司 2017 年

度股东大会审议通过，且于 2018年 5月 16 日实施完毕，公司注册资本由人民币

1,301,380,744元变更为人民币 1,821,933,041 元。总股本由 1,301,380,744 股变更

为 1,821,933,041股。

2、2017年 11月，本公司非公开发行股份 69,444,444股，该部分股份因本公司

2018年上半年实施资本公积金转增股份，股份数量变更为 97,222,222 股，并于 2018

年 11 月 29 日起解除限售条件，上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

√适用  □不适用

2017年基本每股收益，因本期资本公积转增，按照发行在外的普通股加权平均数

1,732,812,671.8股重新计算。调整前每股收益 1.42元，调整后每股收益 1.02元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名

称
年初限售股数

本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙 江 桐

昆 控 股

集 团 有

限公司

26,833,631 0 10,733,452 37,567,083 认购本公

司 2016

年非公开

发行股份

2019-06-08

博 时 基

金 管 理

有 限 公

司

19,097,222 26,736,111 7,638,889 0 认购本公

司 2017

年非公开

发行股份

2018-11-29

中 融 基 9,722,222 13,611,110 3,888,888 0 认购本公 2018-11-29

2018 年年度报告

55 / 198

金 管 理

有 限 公

司

司 2017

年非公开

发行股份

泰 达 宏

利 基 金

管 理 有

限公司

7,083,333 9,916,666 2,833,333 0 认购本公

司 2017

年非公开

发行股份

2018-11-29

财 通 基

金 管 理

有 限 公

司

7,013,888 9,819,443 2,805,555 0 认购本公

司 2017

年非公开

发行股份

2018-11-29

国 泰 基

金 管 理

有 限 公

司

6,944,444 9,722,222 2,777,778 0 认购本公

司 2017

年非公开

发行股份

2018-11-29

长 信 基

金 管 理

有 限 责

任公司

6,944,444 9,722,222 2,777,778 0 认购本公

司 2017

年非公开

发行股份

2018-11-29

华 泰 资

产 管 理

有 限 公

司

6,944,444 9,722,222 2,777,778 0 认购本公

司 2017

年非公开

发行股份

2018-11-29

招 商 财

富 资 产

管 理 有

限公司

5,694,447 7,972,226 2,277,779 0 认购本公

司 2017

年非公开

发行股份

2018-11-29

合计 96,278,075 97,222,222 38,511,230 37,567,083 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及

其衍生

证券的

种类

发行日期

发行

价格

（或

利率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终止日

期

普通股股票类

无

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

可转换

公司债

2018-05-23 0.3 38,000,000 2018-12-12 38,000,000 2024-11-18

2018 年年度报告

56 / 198

券

其他衍生证券

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2018〕1632号文核准，并经上海证券交易

所同意，本公司由联席主承销商财通证券股份有限公司和国信证券股份有限公司采用

向股权登记日（2018 年 11月 16日）收市后登记在册的本公司原股东优先配售，原股

东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）采用网下对机构投资者配售和

网上向社会公众投资者通过上海证券交易所交易系统发售的方式进行，共发行可转换

公司债券 38,000,000 张，每张面值为人民币 100.00元，共计募集资金